
Marco Input-Output de Andalucía 2010
Rama 75: Educación no mercado

CNAE09: 85p

PRINCIPALES MAGNITUDES (miles de €) PRINCIPALES PRODUCCIONES DE LA RAMA (precios básicos)

Producción a precios básicos 7.935.692

Consumos intermedios a precios de adquisición 654.017

Valor Añadido Bruto (VAB) 7.281.675 78 Servicios de educación de no mercado 7.753.798 97,71% 97,71%

Otros impuestos netos sobre la producción 17.712 66 Servicios de investigación y desarrollo 173.529 2,19% 99,89%

Remuneración de asalariados (RA) 6.443.530 54 Servicios de alojamiento 4.921 0,06% 99,96%

Sueldos y salarios 5.092.462 56 Productos de la edición 1.263 0,02% 99,97%

Cotizaciones sociales 1.351.068 63 Servicios inmobiliarios 1.122 0,01% 99,99%

Excedente bruto de explotación (EBE)/Renta mixta 820.433 22 Artes gráficas y reproducción de soportes grabados 839 0,01% 100,00%

50 Servicio de transporte terrestre y por tuberías 94 0,00% 100,00%

EMPLEO

Puestos de Trabajo PRINCIPALES CONSUMOS INTERMEDIOS DE LA RAMA (precios de adquisición)

Total 149.058

Asalariado 149.058

No Asalariado 0

Horas Efectivas (miles) 74 Servicios a edificios y actividades de jardinería 65.591 10,03% 10,03%

Total 199.675,0 46 Construcción de edificios y promoción inmobiliaria de viviendas 61.331 9,38% 19,41%

Asalariado 199.675,0 42 Producción, transporte y distribución de energía eléctrica 54.514 8,34% 27,74%

No Asalariado 0,0 56 Productos de la edición 40.210 6,15% 33,89%

23 Coquerías y productos del refino de petróleo 34.415 5,26% 39,15%

RATIOS (%) 58 Servicios de Telecomunicaciones 33.050 5,05% 44,21%

64 Servicios jurídicos y de contabilidad y de gestión empresarial 25.559 3,91% 48,11%

VAB / Producción 91,76% 21 Papel y productos de papel 24.564 3,76% 51,87%

RA / VAB 88,49% 75 Servicios administrativos de oficina y otras actividades auxiliares a las empresas 24.000 3,67% 55,54%

EBE / VAB 11,27% 55 Servicios de comidas y bebidas 18.709 2,86% 58,40%

Cotizaciones sociales / RA 20,97%

Puestos de trabajo asalariados / puestos de trabajo 100,00%

RATIOS (euros)

Productividad (VAB / horas efectivas) 36.468

Producción / puestos de trabajo 53.239

RA / horas efectivas asalariados 32.270

RA / puestos de trabajo asalariados 43.228

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
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